
UCHWAŁA  NR  XXVI /172/ 2021 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), § 93e uchwały Nr VII/51/2003 Rady Gminy Krościenko 

Wyżne z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krościenko Wyżne 

(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2003 r., Nr 82, poz. 1459 z późn. zm.), po przedstawieniu 

stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się co następuje: 

 

 § 1. Uznaje się za bezzasadną petycję z dnia 18 lutego 2021 r. złożoną w interesie 

publicznym przez Stowarzyszenie [anonimizacja danych] dotyczącą podjęcia przez Radę 

Gminy Krościenko Wyżne uchwały w sprawie uznania stosowania preparatów nazywanych 

szczepionką przeciwko Covid-19 za eksperyment medyczny na ludziach. 

 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały NR XXVI/172/2021 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 

 

 

 W dniu 22 lutego 2021 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Rady Gminy 

Krościenko Wyżne wpłynęła złożona przez Stowarzyszenie [anonimizacja danych] petycja  

w interesie publicznym dotycząca wezwania Rady Gminy Krościenko Wyżne do rozpatrzenia 

petycji i przyjęcia uchwały nr 1 w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Krościenko Wyżne 

uchwały o treści wskazanej w petycji dotyczącej uznania stosowania preparatów nazywanych 

szczepionką przeciwko Covid-19 za eksperyment medyczny na ludziach. Przedmiot żądania 

petycji obejmował także rozpowszechnienie uchwały w całej gminie poprzez jej umieszczenie 

na stronie internetowej gminy, tablicach informacyjnych gminy oraz w instytucjach gminnych. 

 Zgodnie z zapisami Statutu Gminy Krościenko Wyżne, Przewodniczący Rady Gminy 

Krościenko Wyżne pismem z dnia 26 lutego 2021 r., celem zajęcia stanowiska przekazał 

przedmiotową petycję Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne oraz Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne. 

 Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, do zakresu działania gminy 

należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz 

innych podmiotów. Organy władzy publicznej muszą przestrzegać z urzędu swojej 

właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w ich 

kompetencjach. W odniesieniu do żądania petycji w zakresie podjęcia uchwały w sprawie 

uznania stosowania preparatów nazywanych szczepionką przeciw Covid-19 za eksperyment 

medyczny na ludziach zauważyć należy, iż kwestia dotycząca prowadzenia szczepień 

ochronnych przeciw Covid-19 nie należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego, a tym samy wykracza poza ustawowe kompetencje Rady Gminy 

Krościenko Wyżne. 

 Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały o treści zawartej w petycji, w sposób 

zdecydowany wykracza poza zakres kompetencji rady gminy i nie mieści się w zakresie 

działania organów gminy. 

Rada Gminy Krościenko Wyżne, mając na uwadze powyższe ustalenia i stanowisko 

przedstawione przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) postanowiła uznać złożoną 



petycję w sprawie zwołania posiedzenia Rady Gminy Krościenko Wyżne oraz podjęcia 

uchwały nr 1 zgodnie z treścią określoną w petycji z dnia 18 lutego 2021 r.,  

za bezzasadną. 


